
令和４年１０月２１日 

保護者各位 

札幌市立明園小学校   

校 長 加藤 真一 

 

 

健康観察アプリ「LEBER for School」入力に関わって 
 

紅葉の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今月から本格運用を始めた健康観察アプリ『LEBER for School』への毎日の入力ありがとうご

ざいます。おかげさまで担任は今まで以上に朝の学級指導に集中できています。今後も体温入力

はもとより、出席・欠席・遅刻・早退連絡についても同アプリを活用していきますので、引き続

きご協力をよろしくお願いいたします。 

さて、同アプリを運用していく中で、保護者の方から不明点等について質問などがいくつかあ

りました。そのうち全体に関わる内容について、この紙面にて皆様と共有させていただきますの

で、ご確認ください。 

 

＜入力の時間帯について＞ 

  これまで運用してきた google formsと異なり、毎日午前０時に入力情報が更新

されるため、当日朝の入力にご協力ください。登校前日に入力した場合、

入力内容の確認ができず、学校から保護者の方に電話連絡する場合があります。 
 

＜再入力について＞ 
   回答送信後、修正箇所があるなど、改めて送信したい場合は、再度すべての内容を選択記 

入・送信してください。 

 

＜「体の調子」不調あり、「同居されている方」に体調不良者がいる、と入力した場合＞ 

   原則、お子さんは登校できません。不調ありと入力された方で、医者から登

校許可をもらっていて登校可能な場合は『フリーコメント』欄にその理由を必ず記入してく

ださい(ex:処方された鼻炎の薬を服用中，体調不良の家族が抗原検査で陰性が確認された等)。 

  登校が認められないお子さんが登校された場合、お子さんを２Ｆ会議室にて待機させると 

ともに、保護者の方にお迎えに来ていただいております。予めご了承ください。 

 

＜欠席理由の入力について＞ 
  担任が出席簿に欠席理由を記入する必要があるため、『フリーコメント』欄に理由を必ず記入し

てください。『欠席する（その他）』を選択された場合も、理由を必ず記入してください。 

 
 

  体温を入力済にも関わらず登校が確認できない場合は、お子さんの安全確認のため、

学校から電話連絡させていただきます。また、体温未入力かつ登校が確認できない場合

は、担任から個別にメッセージを送信します。 
 

 

 

 

 

 

 

皆さんのご協力のおかげで、LEBERの登録率が９９％に迫っています。既にお伝えし

ている通り、google formsによる連絡フォームは１０月末で閉鎖します。また、学習発表

会や参観懇談などの学校行事で学校に来られる場合、未登録の方は従来通り保護者の

検温票が必要になりますので、未登録の方は必ずご登録をお願いします。 

お問い合わせ先：０２９-896-6263(LEBER：平日 10時～１８時) 

７４２－６５２１(明園小： 平日   ８ 時～１７時) 

 

 

【家庭数配付】 


